
 

               

那覇市制施行104周年記念式典のご案内 

 
 

 若草の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は本市政に格別のご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、来る 5 月 20 日は、本市の市制施行 104 周年の記念日にあたり、下記のとおり記念式

典を挙行いたします。 

つきましては、ご多用の折、誠に恐縮ではございますが、御臨席を賜りますようご案内申し

上げます。 

いっぺー にふぇーでーびる 

 

 

令和7年４月吉日 

 

                          那覇市長  

 

 

記 

 

  １．日 時  令和7年5月20日（火）開演 午後3時（開場 午後2時30分） 

 

２．式次第  午後3時  第一部 空手演武  

記念講演 那覇市長 知念 覚 

   

       午後４時  第二部 市政功労者表彰 

                  （市政功労者のご芳名は裏面に記載しております） 

３．会 場  那覇文化芸術劇場なはーと 小劇場 

                 那覇市久茂地３丁目２６−２７ 

 

 

 

                         

                                                  

※会場は、自由席となっておりますので、ご了承ください。 

※駐車場はご用意しておりません。会場へお越しの際は、モノレール、バス又はタクシー等の

公共交通機関をご利用くださいますようお願いいたします。 

※誠に恐縮ではございますが、会場席に限りがあるため、満席の場合は入場をお断りする場合

がございます。ご理解・ご協力のほどお願いいたします。 

 



 

    
 

登録番号504号 

阿波連 光 

(60歳) 

長年にわたり那覇市公平委員会委員を務め、その間、同委員会の委員長を歴任す

るなど、弁護士としての卓越した識見をもって職員の勤務条件や不利益処分に係

る申し立ての審査等に尽力。また、全国公平委員会連合会九州支部総会の那覇市

での開催に尽力するなど、公正な人事行政の確立に貢献。 

登録番号505号 

糸洲 多美子 

(71歳) 

長年にわたり民生委員児童委員を務め、その間、真和志第五民生委員児童委員

協議会副会長を歴任し、地域福祉の推進に尽力。また、子どもの居場所づくりに取

り組むとともに、那覇市社会福祉協議会の相談員として市民の様々な悩み事をサ

ポートするなど、本市の社会福祉の向上に貢献。 

登録番号506号 

岸本 孝一 

(88歳) 

長年にわたり那覇人権擁護委員を務め、その間、那覇人権擁護委員協議会副会

長及び会長、沖縄県人権擁護委員連合会副会長及び会長を歴任し、人権擁護活

動に尽力。また、高齢者・障がい者の人権相談や人権啓発活動等を積極的に推進

し、共生社会実現を目標に取り組むなど、本市の人権意識の向上に貢献。 

登録番号507号 

瑞慶山 良祐 

(82歳) 

長年にわたり那覇遺族会の壮年部書記を務め、その間、那覇市連合遺族会副会

長及び会長、沖縄県遺族連合会副会長を歴任し、沖縄の戦没者慰霊に関する事

業に尽力。那覇市戦没者追悼式の開催に精力的に取り組むとともに、沖縄県の戦

没者遺族会の取り組みでは中心的役割を果たすなど、沖縄の平和推進に貢献。 

登録番号508号 

玉城 正治 

(82歳) 

琉球古典音楽安冨祖流絃声会指導者・実演家として活躍し、平成9年に国指定

無形文化財「組踊」保持者、平成21年に国指定無形文化財「琉球舞踊（総合）」

保持者として認定を受ける。また、国内外では組踊や琉球舞踊等の公演を行う

ほか、後進の指導・育成に尽力するなど、沖縄の伝統文化振興に貢献。 

登録番号509号 

新元 貞子 

(99歳) 

長年にわたり沖縄県立首里高等女学校の同窓会である「瑞泉同窓会」の会長を

務め、同校の学徒看護隊である瑞泉隊の戦争体験の手記「首里高女の乙女たち」

の出版に尽力。また、ずゐせんの塔慰霊祭サポートの会の発足に携わるほか、

平和通りの活性化に尽力するなど、本市の平和推進及び商業振興に貢献。 

※敬称略 

令和７年度 那覇市政功労者 一覧 
 


